
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: PERMANENZA IN SERVIZIO OLTRE IL LIMITE DI ETA’ DELLA DOTT.SSA MARIA ANGELA 
GRECO DIRIGENTE BIOLOGO 

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
29/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.07\173-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
                                                                                 parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Dott.sa Silvia Sansone
____________________________________________________________________________________

SS/ar

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 89-DG del 16/02/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane

premesso che la dott.ssa Maria Angela Greco, nata il 28 gennaio 1958, dipendente di questa 
Fondazione in qualità di Dirigente Biologo, in data 25 gennaio 2024, ha presentato istanza di 
permanenza in servizio oltre il limite di età, fino al raggiungimento dei 70 anni di età, ai sensi 
dell’art. 22, c. 1, della Legge 4 novembre 2010, n. 183;

preso atto che, alla data del 28 gennaio 2025, la dott.ssa Maria Angela Greco, raggiungerebbe il 
limite di età di 67 anni, previsto per la pensione di vecchiaia dall’art. 24, commi 6, lettera c), e 9, 
D.L. 201/2011 convertito in Legge 22 dicembre 2011, n.214, con un’anzianità di effettivo servizio 
di 35 anni 11 mesi e 28 giorni;        

visto l’art. 22, c.1, della Legge 4 novembre 2010, n.183 che consente a tutti i dirigenti medici e 
sanitari, a domanda, di prorogare il limite di età previsto per la pensione di vecchiaia dall’art.24, 
commi 6, lettera c), e 9, D.L. 201/2011 convertito in Legge 22 dicembre 2011, n.214, al fine di 
raggiungere i 40 anni di effettivo servizio e non oltre i 70 anni di età anagrafica;        

accertato che sussistono le condizioni che legittimano la permanenza in sevizio del Dirigente in 
parola, oltre i limiti previsti dalla suddetta legge, fino al raggiungimento dei 70 anni di età, in 
quanto l’anzianità di effettivo servizio alla data del 28 gennaio 2028, sarebbe pari a 39 anni  11 
mesi e 28 giorni;        

ritenuto pertanto di accogliere l’istanza presentata dalla dott.ssa Maria Angela Greco, fino al  
raggiungimento dei 70 anni di età, vale a  dire fino al 28 gennaio 2028;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta che la presente proposta è 
formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e non comporta oneri a carico della 
Fondazione, oltre la retribuzione già contabilizzata nel costo del personale degli esercizi di 
competenza;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

visto l’art. 16 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale compete la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 
della Fondazione;

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di accogliere l’istanza di permanenza in servizio oltre il limite di età, fino e non oltre il 
raggiungimento dei 70 anni di età, ai sensi dell’art. 22, c. 1 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183, della dott.ssa Maria Angela Greco, nata il 28 gennaio 1958, dipendente di questa 
Fondazione in qualità di Dirigente Biologo, fino al 28 gennaio 2028, ultimo giorno di servizio, 
fatte salve diverse disposizioni normative o regolamentari in materia;



2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri futuri a carico della 
Fondazione, oltre la retribuzione già contabilizzata nel costo del personale degli esercizi di 
competenza;

3. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione;

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



